
社西小学校 3年生 

学年便り 

R６ .1 

チャレンジ！ 
 

 

  ２０２３年は、大変お世話になりました。保護者の皆様のご協力のおかげで、子どもたちは大きく成長することができまし

た。２０２４年も、子どもたち、保護者の皆様にとって、実りある充実した一年になりますようお祈り申し上げます。１月からは、

３年生のまとめの学習が始まります。４年生に向けての心構えを育てる大切な時期でもあります。私たち担任も、子どもたち

の成長を願って力を合わせて頑張ってまいります。 

２０２４年もどうぞよろしくお願いいたします。 

お知らせとお願い  

〇標準学力検査（CRT）について 

   本校では、「わかる・できる・認め合う」授業を目指し、指導法の改善に努め、児童の学力向上に取り組んでおります。つき   

ましては、児童の学力について継続的、多面的に把握するため、「標準学力検査（ＣＲＴ）」も活用したいと考えています。趣  

旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。 

 

〇安全な登下校                                            

   雪が降った場合は、ポケットに手を入れて歩かないように、また、歩きやすい長靴をはくなど安全に気をつけて登校する  

ようご家庭でも声かけをお願いします。（替えの靴下を、ランドセルの中にご準備ください。）ジャンパーをフックに掛ける    

ことができるよう、掛けひもの点検もお願いします。 （フックにきちんと掛けられないと、一部が床についたり、完全に落 

ちたりして、掃除の時間に困ります。） 

 

〇持ち物の確認 

筆箱…鉛筆５本程度（削ってあるもの）、赤鉛筆１本、ネームペン、定規、白い消しゴム。 

絵の具パレットや習字の筆を持ち帰ったときは、きちんと洗って、ビニール袋などに入れて持たせてください。 

国語、算数、自主学習、連絡帳などのノートがつまりそうな場合は、購入をお願いします。 

（国語…15マス ／ 算数…１７マス  ／ 自主学習…次年度に向けて５㎜方眼で） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1月の学習 

国語  たから島のぼうけん 

ありの行列 

つたわる言葉で表そう 

 

算数  三角形 

小数 

 

理科  明かりをつけよう 

じしゃくにつけよう 

 

社会  市のうつりかわり 

～１月の生活目標～ 

寒さに負けず、元気に安全に過ごそう 

 
１月の集金 

 
給食費（１７回分）  ４，２８４円 

ＰＴＡ会費              ４００円 

教材費          ２，２１６円 

       合 計        ６，９００円 

＜教材費の内訳＞ 

・CRTテスト（国・算）     ７６０円 

・くぎうちトントン       ３３０円 

・国語プリント         ４９０円 

・算数プリント         ４９０円 

・学年費             １４６円 

            小 計       ２，２１６円 

 

※集金額に手数料８８円を添えて、前日までにご入金ください。  

お願いします。 

集金日は１月5日（金）になります。 


